CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
----------oOo----------

CÔNG VĂN
(V/v Đăng ký thực hiện hình thức, chế độ kế toán, hóa đơn)
Kính gửi:  Chi cục thuế Quận …..
 1.  Tên Giám đốc (hoặc chủ sở hữu):  NGUYỄN VĂN TÈO
 2.  Tên cơ sở kinh doanh: COÂNG TY TNHH ABC VIỆT NAM
 3. Địa chỉ kinh doanh: 222 Tự Quyết, P Tân Sơn Nhì, Quận Tân phú, Thành Phố Hồ Chí Minh, Việt Nam

 4. Ngành nghề kinh doanh: - Dịch vụ chứng thực chữ ký điện tử....,Đại lý viễn thông,..
 5.  Giấy CNĐKKD số:    0315887456      Cấp  ngày: 06/09/2019
            6 Xin đăng ký thực hiện chế độ kế toán : Việt Nam
               - Hệ thống chứng từ ban đầu: theo quy định.

               - Hệ thống tài khoản: Theo TT200/2014/TT-BTC

    - Hình sổ kế toán áp dụng: Nhật ký chung
    - Phương pháp kê khai: Thường xuyên
    - Tài khoản sử dụng: 111, 112, 131,133,152, 153, 154, 155, 156, 211, 214, 331, 333, 334,338, 411, 421,335,242,341,431, 511,641,632,  642,  711, 811, 821, 911.
    - Hệ thống báo cáo tài chính: Bảng cân đối kế toán, kết quả hoạt động kinh doanh, báo cáo lưu chuyển tiền tệ, thuyết minh báo cáo tài chính.

  7  Ngôn ngữ sử dụng trong kế toán: Tiếng Việt

  8  Đơn vị sử dụng tiền tệ trong kế toán: Việt Nam đồng.

     - Các đồng tiền khác phát sinh phải được quy đổi ra tiền Việt Nam đồng theo tỷ giá giao dịch của nghiệp vụ kinh tế phát sinh hoặc tỷ giá do ngân hàng Nhà Nước công bố tại thời điểm phát sinh nghiệp vụ kinh tế.

    - Đơn vị đo lường sử dụng trong kế toán : Theo hệ thống đo lường chính thức áp dụng tại Việt Nam.

   9 Nên độ kế toán áp dụng: Niên độ kế toán đầu tiên từ ngày 06/09/2019 đến hết 31/12/2019.

Niên độ kế toán tiếp theo bắt đầu từ ngày 01/01 đến 31/12.
    10 Chế độ khấu hao: Khấu hao theo phương pháp đường thẳng

- Phương pháp đánh giá hàng tồn kho, phản ánh giá vốn định kỳ tính theo: Bình quân gia quyền
11 Hóa đơn sử dụng:
   - Hóa đơn GTGT.

   - Hình thức sử dụng hóa đơn: Hóa đơn điện tử
 12  Đơn vị đang sử dụng máy vi tính để hạch toán kế toán: về sổ sách kế toán, lưu trử sổ sách trên máy tính.
* Xin đề nghị chi cục thuế Quận Tân Phú xem xét và chấp nhận.
                                                                                              TP CHM   Ngày 09 tháng 09 năm 2019
                                                                                                                              GIÁM ĐỐC

                                                                                                                          NGUYỄN VĂN TÈO